Beschlüsse der 26. ordentlichen, öffentlichen Sitzung des Gemeinderates

vom 30.10.2018, 20.00 Uhr, unter dem Vorsitz von Bürgermeister Nikolaus Manzl, im Großen Sitzungssaal der Gemeinde Ellmau.

Weiters anwesend:

BM-Stv. Gerhard Schermer

GR Guido Bucher

GV Sebastian Bucher

GR Erich Bürger

GR Johann Haselsberger

GR Hannes Hechenberger

GR-Ersatz Michaela Adriouich

GR Thomas Niederstrasser

GR Gert Oberhauser

GV Gerhard Pohl

GR-Ersatz Emil Unterrainer

Vertretung für GR DI Johannes Salvenmo-

Vertretung für GR Wolfgang Kaufmann

GR-Ersatz Anton Bellinger Vertretung für GR MMag. Herbert Schach-

GR Alexandra Sollerer

GR Josef Werlberger

Schriftführer: Amtsleiter Mag. Klaus Hein

Entschuldigt abwesend:

GR DI Johannes Salvenmoser GR MMag. Herbert Schachner GR Wolfgang Kaufmann

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung des 25. Protokolls der Gemeinderatssitzung vom 04.10.2018
- 2. Berichte des Bürgermeisters und der Ausschüsse
- 3. Erlassung eines Bebauungsplanes, Gp. .383, 172, 465/4 und 1809, Hotel Kaiserblick
- Besprechung über die Einhebung von Gebühren für die Einleitung von Ober-4. flächenwässer in das öffentliche Kanalsystem der Gemeinde
- 5. Anpassung der Mietzins- und Annuitätenbeihilfe-Richtlinie der Gemeinde Ellmau
- Besprechung über die Art und Weise der Ausschilderung der Hundeleinen-6. und Hundekotaufnahmepflicht im Gemeindegebiet

- 7. Sachverhaltsdarstellung zum Projekt Parkplatz/Festzeltplatz am ehemaligen Postbauerfeld sowie Beratung über die Art und Weise der künftigen Nutzung samt Genehmigung weiterer zur Fertigstellung notwendiger Kosten
- 8. Anträge, Anfragen und Allfälliges

nicht-öffentlicher Teil

- 9. Genehmigung des Protokolls des nicht-öffentlichen Teils der 25. Gemeinderatssitzung vom 04.10.2018
- 10. Weihnachtsgeld 2018
- 11. Anträge, Anfragen und Allfälliges

öffentlicher Teil

ad 1.) Genehmigung des 25. Protokolls der Gemeinderatssitzung vom 04.10.2018

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen die Tagesordnungspunkte 9., 10. und 11. unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu behandeln.

ad 3.) Erlassung eines Bebauungsplanes, Gp. .383, 172, 465/4 und 1809, Hotel Kaiserblick

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen gemäß § 66 Abs. 1 Tiroler Raumordnungsgesetz 2016 – TROG 2016, LGBI. Nr. 101, den von Filzer.Freudenschuß ZT OG, Dr. Franz Stumpfstraße 7, 6300 Wörgl, ausgearbeiteten Entwurf vom 17.10.2018, GZI.: FF141/18, über die Erlassung eines Bebauungsplanes im Bereich der Gp. .383, 172, 465/4 und 1809 durch vier Wochen hindurch zur öffentlichen Einsichtnahme aufzulegen.

Gleichzeitig wurde gemäß § 66 Abs. 2 TROG 2016 der Beschluss über die Erlassung des Bebauungsplanes gefasst.

Dieser Beschluss wird nur rechtswirksam, wenn innerhalb der Auflegungs- und Stellungnahmefrist keine Stellungnahme zum Entwurf einer hiezu berechtigten Person oder Stelle abgegeben wird.

Die maßgeblichen Unterlagen liegen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Parteienverkehr im Gemeindeamt Ellmau zur Einsichtnahme auf und sind im Internet unter http://www.ellmau.tirol.gv.at einzusehen.

Personen, die in der Gemeinde Ellmau ihren Hauptwohnsitz haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde Ellmau eine Liegenschaft oder einen Betrieb besitzen, steht das Recht zu, bis spätestens einer Woche nach Ablauf der Auflagefrist eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

ad 4.) Besprechung über die Einhebung von Gebühren für die Einleitung von Oberflächenwässer in das öffentliche Kanalsystem der Gemeinde

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt mit 15:0 Stimmen, dass sich der Bauausschuss mit der Thematik "Einhebung von Oberflächenwässergebühren", insbesondere unter Bedachtnahme auf die oben aufgeworfenen Fragen, befassen soll.

ad 5.) Anpassung der Mietzins- und Annuitätenbeihilfe-Richtlinie der Gemeinde Ellmau

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen die Richtlinie der Gemeinde Ellmau betreffend der Gewährung von Mietzins- und Annuitätenbeihilfe an die geänderte Richtlinie der Tiroler Landesregierung anzupassen.

ad 6.) Besprechung über die Art und Weise der Ausschilderung der Hundeleinenund Hundekotaufnahmepflicht im Gemeindegebiet

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt mit 15:0 Stimmen, dass sich der Sozialausschuss mit den oben näher beschriebenen Fragen zur Ausschilderung der Hundeleinenpflicht sowie über die Findung eines geeigneten Standortes für einen Hundeauslaufplatz zu befassen hat.

ad 8.) Anträge, Anfragen und Allfälliges

• Maikircherpark:

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt, dass die Parkbänke über den Winter stehen gelassen werden und die Wege bei Gelegenheit gefräst und allenfalls gestreut werden sollen. Sträucher sind ebenfalls winterfest zu machen.

• Fahrzeuge für den Bauhof:

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt den Ankauf der Kehrmaschine entsprechend dem Angebot der Firma Pappas vom 18.01.2018. Die Entscheidung über das Fahrzeug für Gerhard Kaufmann obliegt weiter dem Bauausschuss und soll ein Fahrzeug für das Jahr 2019 aber zumindest budgetiert werden.

Schülertransport:

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, dass für den Schülertransport auch bei der Heimfahrt ein zusätzliches Taxi zur Verfügung stehen soll.